2023年９月29日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

店舗閉店に伴う特別損失の計上見込みに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、経営資源を集中しお客様の利便性ならびに業務効率の向上を目的と

して、「グッドスピード春日井ミニバン専門店」および「グッドスピード中川・港SUVカスタム専門店」を2023

年９月30日付で閉店することを決議いたしましたのでお知らせいたします。また、本件に伴い2023年９月期連

結会計期間（2022年10月１日～2023年９月30日）において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、本日開催の取締役会において、以下２店舗を2023年９月30日付で閉店することを決議いたしま

した。

店舗名 住所 閉店予定日

グッドスピード春日井ミニバン専門 愛知県春日井市東野町８丁目１−２ 2023年９月30日

グッドスピード中川・港SUVカスタム専門店 愛知県名古屋市港区明正１丁目２１１ 2023年９月30日

両店共に、昨年オープンした整備ピットを保有している新規店舗が近隣にあり現在両店でお客様へ提供

している受付、商談、整備、納車等すべてのサービスを新規店舗でも継続してご提供が可能であることな

どから、経営資源を集中し、お客様の利便性ならびに業務効率の向上を図るべく、閉店することといたし

ました。これに伴い特別損失160百万円を計上する見込みです。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、2023年５月12日公表の2023年９月期連結業績予想には含まれておりま

せん。2023年９月期連結業績に与える影響については、本日公表いたしました「調査委員会設置のお知ら

せ」で記載のとおり、調査委員会による調査内容を踏まえて精査を行う予定であり、修正の必要が生じた

場合には、速やかにお知らせいたします。

   以上